

Regierungsratsbeschluss

vom 27. Januar 2025

Nr. 2025/79

Pink Cross, 3007 Bern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Bekanntmachung und Professionalisierung der LGBTIQ Helpline

1. Erwägungen

Pink Cross, Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Bekanntmachung und Professionalisierung der LGBTIQ Helpline. Ziel des Dachverbands ist die Anerkennung und Gleichberechtigung von schwulen und bisexuellen sowie anderen queeren Lebensformen in der Schweizer Gesellschaft. Die LGBTIQ Helpline bietet eine zentrale Anlaufstelle für LGBTIQ Personen, indem sie sowohl als Meldestelle für feindliche HateCrimes als auch als umfassendes Beratungsangebot fungiert. Opfer von LGBTIQ feindlicher Gewalt können bei der Helpline eine einfache Meldung machen und werden dabei unterstützt, die erlebte Situation einzuordnen und zu verarbeiten. Die Bekanntmachung, Evaluation und Professionalisierung der Helpline sollen ausgebaut werden, mit dem Ziel, die Wirksamkeit des Beratungsangebots zu erhöhen und so mehr betroffene LGBTIQ Personen zu erreichen. Für das das Teilprojekt sind Kosten in der Höhe von Fr. 227'100.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Pink Cross, Bern, wird an die Bekanntmachung und Professionalisierung der LGBTIQ Helpline ein einmaliger Projektbeitrag von Fr. 8'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Zwischenberichts über den Stand der geplanten Aktivitäten und einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amts für Gesellschaft und Soziales zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83591) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung sind elektronisch einzureichen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/013722 (kein Papierversand) Amt für Gesellschaft und Soziales Pink Cross, Samson Rentsch, Monbijoustrasse 73, 3007 Bern